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HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 005 de 2023

OBJETO: CONTRATO DE PRESTACION DE 'SERVICIOS DE LABORATORIO CLINICO PARA
MUESTRAS DE ANIMALES MANEJADOS POR EL BIOPARQUE UKUMARI”

Siendo !as 02:00 P.M del dia 17 de julio de 2023, MAURICIO ALEJANDRO
MONTOYA CADAVID Director Administrativo y Financiero, NESTOR OSBALDO

CASTANO JIMENEZ Director juridico, JAIME ANDRES GARCIA zootecnista.
- MANUELA BALLESTEROS ROJAS abogada contratista, ANDRES FELIPE ALZATE
PALACIO Coordmador control interno, quienes procedieron a realizar la verificacién de

~los requisitos habili tantes y la evaluacion de solicitud publica de ofertas N° 005 de
~ 2023 ' ‘

La propu,e‘sta presentada fue la siguiente:

| | - VALORDE
| No| '~ RAZON SOCIAL HORA  FECHA LA

R _PROPUESTA
| 1 |LABORATORIO DIAGNOSTICO | 3:35P.M  14/07/2023  $8.471.205
. | AGROVETERIANRIO S.A.S. ,

Nota: EIVaior dela phopuesta unitaria incluye el 1.V.A en el caso de estar grabado

VERIFICACION DE REQUISITOS MiNIMOS HABILITANTES

o Se procede a vem‘lcar los requisitos habmtames de la Unica propuesta presentada

con el fin de determinar y garantizar la seleccion, teniendo como principal criterio

s para seleccionar, la oferta que cumpla técnica y econdomicamente de conformidad

. con el amcu!o 39 de la Resolucion 138 de 2019 “Manual de Contrataci ion”, pero

o re!terando que debe cumplir con todos los requisitos estu!ast en la ﬂvz‘{ac ion.

. En consecuencia, se procede a realizar la evaluacién de los requisitos de la Unica

o propuesta presentada asi:

| VALOR DE LA

'SOCIAL , FOLIOS PROPUESTA

n e UNITARIO
RIO 114 FOLIOS Se deja $8.471.225 Se deja |
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DIAGNOSTICO
AGROVETERIANRIO
' SAS.

constancia que el comité
evaluador realiza la foliacion
ya que esta no se habia
realizado, y en la carta de
presentacion de la
propuesta se relacionan 76

constancia que el comité
evaluador realiza la.
sumatoria de cada item

de la propuesta para|
poder obtener el valor -

total de la misma.‘k

folios, al realizar al
verificacién se obtiene un
total de (114) folios.

CUMPLE / NO

REQUISITO CUMPLE
ajl Qaf{a con firma original de presentacion de la propuesta. (anexo 1) CUMPLE
(folio 01y 02)
b) Propuesta Economica (anexo 2) (folio 60 al 67) CUMPLE
¢} Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del proponente si es
? persona natural, o del representante legal si se trata de persona ~ CUMPLE.
juridica. (Folio 03) ﬁ
d) Si es de sexo masculino menor de 50 afios debe presentar copia , '
de la libreta militar. (mayor de 50 afos) El representante legal de la - NAA
proponente es mayor de cincuenta afnos. : o
e) Inhabilidades e Incompatibilidades (anexo 3), (Folio 04) CUMPLE
f) En caso de consorcio o unién temporal anexar copia de N A:’
conformacion de la misma. T
- g) Certificado de existencia y representacién legal o registro mercantil. = - CUMPLE
! (Folios del 09 al 14) ‘
~h) Formato Unico hoja de vida de la funcién publica para persona CUMPLE
natural o juridica si es el caso. (Folios 15)
i} Certificacion del cumplimiento del pago de las obligaciones
laborales y parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el
contador o revisor fiscal, cuando se trate de persona juridica; estos
deberan aportar la certificacion de la Junta Central de Contadores. : :
y de la tarjeta profesional. Si es persona natural debe presentar | - CUMPLE .
certificacion firmada por el proponente y por contador publico, es | - ‘ -
obligatorio anexar fotocopia de cedula de ciudadania, tarjeta BRI
profesional del contador y certificado de vigencia de la tarjeta
profesional. Si no ha tenido personal a cargo, asi lo debe expresar
____enla certificacion. (Folios 16 al 23)
) para contratar si la representacion legal tiene limite de N.A
de acuerdo al valor del proceso contractual. : ‘~ T
ertificados ‘0 copias de contratos ejecutados como | : A IS
de se demuestre la e>'<p.'erienloia ~especifica del : CUME'PLE_ o
bre el objeto a contratar (Folios del 24 al 46). SRR
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Soportés de formacién académica o acta de grado de titulos

obtenidos o tarjeta profesional cuando sea legalmente exigible,
certificados de curso, seminarios, diplomados relacionados con el N.A.
objeto del contrato si para el perfeccionamiento del mismo se
requiere tal requisito.
| m) Pdliza de la seriedad de la oferta (Folio 75). CUMPLE
n) Compromiso anticorrupcion. (Folios 105 y 106) CUMPLE
1 0)_Certificacién bancaria. (Folio 76) CUMPLE
p) Registro de proveedores (anexo 6) (Folios 47 y 48) CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA:
' CUMPLE / NO
| | | , REQUISITO CUMPLE
El' proponente debe anexar los estados financieros completos a
diciembre 31 de 2022, los cuales deberdn contener: a) Situacion
financiera, b) Resultado integral. ¢) Cambios en el patrimonio. d)
Flujo efectivo; y, e) Las Revelaciones. (Folios 77 al 103).
- R CUMPLE
| Indicadores financieros: Razodn corriente, prueba acida, indice de
‘endeudamiento debidamente calificado por contador o revisor fiscal |
| si lo tiene. (Folio 104 ) \
Razon Cerikente =igual o mayor a 1.0 CUMPLE
| Prueba Acida = igual o mayor a 0.5 CUMPLE
- Indice de endeudamiento = igual o inferior a 80% ’ CUMPLE
. REGI‘STRO UNICO TRIBUTARIO — RUT (Cédigo Ciiu 7500— 7120~ |
| 4773) (Folio 06 a 08) | : CUMPLE
~ EVALUACION TECNICA:
CUMPLE / NO
REQUISITO CUMPLE

Biopargue UKUMARI, Pereira COLOMBIA
KVt 14 Via Pereira ~ Cerritos Sector Galicia
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EXPERIENCIA GENERAL: Acreditar por lo menos un (01) afio de
. constitucidn como persona’ juridica, cuyo objeto social incluya el
| desarrollo de actividades similares a las del objeto del contrato tales
~como: Realizacion de pruebas de andlisis de laboratorio segun
~especificaciones tecnicas, En caso de consorcio o unidn temporal la
- sumatoria de experiencia de los miembros debe ser la solicitada en la
. experiencia general. Para el caso de personas Naturales la experiencia
no sera inferior a un (01) afio y también se podrd demostrar con &l
registro mercantil o de establecimiento de comercio que tenga una ,
expedicion de la camara de comercio no mayor a 30 dfas al cierre del ~  CUMPLE
 presente proceso, donde conste gue tiene dos afios o mas - de ‘ ‘
experiencia general. en las actividades relacionadas con el objeto
contratar, si es una persona natural que ejerza una profesidn libre la
experiencia general se contard desde la fecha de expedicién de su
tarjeta profesional o matricula profesional (Folios 09 al 14)

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Con el fin de garantizar la calidad de
blen o servicio a contratar y evitar incumplimientos en la ejecucion del
futuro contrato, se requiere acreditar experiencia relacionada con el
objeto a contratar o similares a dicho objeto, de la presente invitacién,
tal acreditacion serd avalada con la presentacion de certificaciones de CUMPLE
~contratos o copias de contratos suscritos y terminados con entidades B ’
~publicas o privadas, cuya suma sea igual o superior al 100% -del '
presupuesto asignado al presente proceso, para lo cual el oferente
debera presentar minimo uno (1) méaximo tres (3) certificaciones con
conce’pto favorable de la ejecucion de los contratos. (Folios 24 al 46)

EVALUACION ECONOMICA (60 de 100 puntos) Se Ie otorgaran 60 puntos de 60
posibles ya que es la Unica propuesta presentada. :

VALOR DE LA PROPUESTA: $8.471.225 (sumatorla de cada 1tem)

TOTAL 60 PUNTOS

EVALUACION CRITERIO TECNICO (40 de 100 puntos) Se le ortgaran 40 puntos de |
40 pos:bles al criterio tecmco toda vez que es el umco oferente de Ia IPUB 005-2023

,TOTAL 100 PUNTOS

ION AL REPRESENTANTE LEGAL

do_en cuenta que, en la etapa de evaluacron y verlﬂcamon de los requcsxtos"’.'
e! roponente  LABORATORIO DIAGNOSTICO AGRO\/ETERIANR!O.

Bioparque a;xum,m,@ezeim mwmmﬁx |
KVt 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galicia
Telétono: 3118100
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ARCADIO RUA CEBALLOS identificado con cedula de ciudadanfa 70.853.466 expedida en
Tamesis,” cumplio a cabalidad con los ftems solicitados v con los requisitos habilitantes, se
recomienda a la Gerente Sandra Milena Correa Montoya Representante Legal del
Bioparque Ukumarf adjudicar el contrato dentro de la invitacion publica de ofertas No. 005
de 2023 al oferente antes relacionado quien presentd una oferta por valor de $8.471.225

IVA incluido para ejecutar el contrato por la suma total de TREINTA Y CINCO MILLONES
- DE PESOS ($35.000.000).

Se firma en Pereira a los diecisiete (17)
ella intervinieron.
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